
 

 

Id: A9675AB7-5561-45B9-A04D-97125570E517

UCHWAŁA NR 3/30/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                    8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska

2/ Roman Drozdowski                                 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska                                  10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                  11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                         12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                  13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                             14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 5 lutego 2020 r. uchwały nr XXI/190/20 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 

stycznia 2020 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Moszczenica na 2020 rok, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 9 stycznia 2020 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.  z 

2019 r. poz. 2137 )

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 217 ust. 1 oraz art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869) poprzez nieprawidłowe określenie wyniku 

finansowego w § 7 niniejszej uchwały, co pozostawało w sprzeczności z planem dochodów i planem 

wydatków budżetu Gminy Moszczenica określonym w § 6 omawianej uchwały oraz nieprawidłowe 

ustalenie planu przychodów i rozchodów budżetu Gminy na rok 2020 stanowiącym Tabelę nr 4 do 

niniejszej uchwały poprzez ustalenie nieprawidłowej kwoty planowanych przychodów na 

sfinansowanie deficytu budżetu gminy w wysokości 1.389.688,95 zł, wskazuje się Radzie Gminy na 

konieczność dokonania odpowiednich zmian w zakresie wyniku finansowego a także przychodów i 

rozchodów Gminy na 2020 rok, w terminie do dnia 28 lutego 2020 roku.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XXI/190/20 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 stycznia 2020 roku w sprawie zmian 

budżetu Gminy Moszczenica na 2020 rok, zapraszając przedstawicieli jednostki na posiedzenie 

Kolegium w dniu 5 lutego 2020 roku.

Wskazaną uchwałą Rada Gminy Moszczenica postanowiła w § 6: ustalić plan dochodów budżetu w 

kwocie 71.966.448,36 zł oraz ustalić plan wydatków budżetu w kwocie 71.453.540,09 zł. W § 7 

niniejszej uchwały Rada Gminy określiła planowany deficyt budżetu w kwocie 1.389.688,95 zł (co 

pozostawało w sprzeczności z wynikiem finansowym ustalonym stosownie do postanowień art. 217 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym przy założonych planach dochodów i 

wydatków budżet zamykał się nadwyżką). Ponadto Rada Gminy Moszczenica dokonała zmian w 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 14 lutego 2020 r.



 

 

Id: A9675AB7-5561-45B9-A04D-97125570E517

Planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy na rok 2020 stanowiącym Tabelę nr 4 do omawianej 

uchwały. Zmiana obejmowała między innymi zwiększenie przychodów budżetu o kwotę 

1.389.688,95 zł stanowiącą przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 

deficytu.  

Mając na uwadze postanowienia art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych zgodnie z 

którymi uchwała budżetowa określa: (3) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia 

nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego Kolegium Izby Kolegium Izby zwraca uwagę 

na wewnętrzną sprzeczność postanowień wynikających z § 6, § 7 oraz Tabeli nr 4 niniejszej uchwały.

Z powyższego powodu orzeczono jak w sentencji. 

Nieusunięcie przez Radę Gminy Moszczenica nieprawidłowości stwierdzonej w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

       

        Przewodniczący Kolegium

                Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                  Beata Kaczmarek


